
HOFER GRÜNSTROM 

FAIR
Allgemeines: Die HOFER KG ist nicht Energielieferant. Energielieferant ist die EP 
Energie Plus GmbH (im Folgenden: Energie Plus). Die Preise gelten für Kund:innen 
der Energie Plus. Es werden die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) Strom 
Fassung Februar 2025 für die Belieferung mit elektrischer Energie durch die Ener-
gie Plus für Kund:innen mit einem Jahresstromverbrauch von maximal 100.000 
kWh vereinbart. Zusätzlich gilt die Preisinformation Nebenleistungen der Energie 
Plus (z.B. bzgl. Mahnspesen).

Preisbestandteile & Abrechnung: Die Preisbildung für Strom erfolgt anhand 
von Börsengroßhandelspreisen und bildet so die Basis für die Tarifkalkulation. 
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht enthalten und 
von Kund:innen zusätzlich zu bezahlen sind die jeweils gültigen Netzentgelte 
(z. B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich Steuern, Gebühren und 
Abgaben (z.B. Elektrizitätsabgabe, Erneuerbaren-Förderpauschale, Erneuer-
baren-Förderbeitrag, KWK-Pauschale) sowie eine allfällige Gebrauchsabga-
be. Die Nettopreise verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer. Die Bruttopreise 
beinhalten 20 % Umsatzsteuer, kaufmännisch gerundet. Gratistage werden 
ausschließlich auf den Arbeitspreis für einen Abrechnungszeitraum von 12 
Monaten gewährt. Abweichende Zeiträume werden aliquot berücksichtigt. Zur 
Berechnung eines Gratistages wird Ihr Jahresverbrauch durch 365 dividiert. 
Betragsrabatte in Euro werden auf der folgenden Jahresrechnung bzw. Monats-
rechnung gutgeschrieben.
*Bis auf weiteres erfolgt eine gemeinsame Verrechnung von Energie- und Netz-
entgelten sowie Steuern und Abgaben (Vorleistungsmodell) durch Energie Plus 
(Details dazu finden Sie in Pkt. 1.3 der AGB), außer dies wurde in einem beste-
henden Vertrag anders vereinbart. 

Abweichende Bedingungen Preisänderung: Die Punkte 3.2 und 3.3 der AGB 
(Klausel für Preisänderungen) finden auf diesen Vertrag keine Anwendung.

Wahlrecht Monats-/Jahresrechnung: Kund:innen mit intelligentem Strom-
zähler haben ein Wahlrecht zwischen einer Jahresrechnung mit monatlichen 
Teilzahlungsbeträgen und einer Monatsrechnung. Bei der Monatsrechnung 
werden Ihre tatsächlichen Verbräuche monatlich exakt abgerechnet. Dabei 
kann es zu hohen Schwankungen Ihrer monatlichen Stromkosten kommen, 
da der Stromverbrauch in der Regel von Monat zu Monat witterungsbedingt 
stark variiert (beispielsweise erhöhter Stromverbrauch in den Wintermonaten 
beim Betrieb einer Wärmepumpe). Bei der Jahresrechnung wird das variieren-
de Verbrauchsverhalten durch monatliche Teilzahlungsbeträge geglättet. Der 
tatsächliche Stromverbrauch wird bei der Jahresrechnung im Nachhinein er-
mittelt und abgerechnet, wodurch sich eine Gutschrift oder eine Nachzahlung 
ergeben kann. Standardmäßig erhalten Sie bei diesem Produkt eine Jahres-
rechnung (ausgenommen Bestandskund:innen mit ausgewählter Monatsrech-
nung). Zur Anpassung des Rechnungsintervalls wenden Sie sich bitte per E-Mail 
an service@hofer-grünstrom.at.€ / Monat brutto

4,1250 € / Monat netto

4,95
Grundpreis

Keine Vertragsbindung, Tarifwechsel zu  
SPOT und FIX jederzeit möglich 

Preisgarantie bis 31.12.2026

100 % Ökostrom aus Österreich ausschließlich 
aus erneuerbaren Energiequellen

Jährlicher Treuebonus: € 20,- HOFER 
Warengutschein pro Stromzähler

Bequeme Gesamtrechnung*

Preise gültig ab 01.09.2025
für Kund:innen bis maximal 100.000 kWh Jahresstromverbrauch

für Vertragsabschlüsse ab 01.09.2025

Cent / kWh brutto

16,95
Arbeitspreis

14,1250 Cent / kWh netto

Preisinformation für 
Privat- und Gewerbekund:innen

HOFER GRÜNSTROM

Haben Sie Fragen zum Produkt?
Informationen erhalten Sie unter www.hofer-grünstrom.at, unter 
der Service-Hotline 0800 800 610 oder per Mail an 
service@hofer-grünstrom.at

Stand: September 2025, Vorbehaltlich Druckfehler, Irrtümer und Änderungen.

HOFER GRÜNSTROMwww.hofer-grünstrom.at

EP Energie Plus GmbH
Böhmerwaldstraße 3, 4020 Linz, Austria
Tel.: 0800 800 610
E-Mail: service@hofer-grünstrom.at, www.hofer-grünstrom.at

100 % 
ÖKOSTROM



Stromkennzeichnung
Versorgermix 01-2024 bis 12-2024 Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

77,45 % Wasserkraft
22,55 % Sonstige erneuerbare

Energieträger

100,00 % Österreich 100,00 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

Die Darstellung der vollumfassenden Stromkennzeichnung für Ihre Energielieferung finden Sie unter:

https://www.energieag.at/stromkennzeichnung-vertrieb
überprüft durch E-Control

Stromkennzeichnung

HOFER GRÜNSTROM

Produktkennzeichnung
Produkt Ökostrom Basis 01-2024 bis 12-2024 Energie AG Oberösterreich Vertrieb GmbH

Technologie Herkunft der Nachweise Gemeinsamer Handel

78,88 % Wasserkraft
21,12 % Sonstige erneuerbare

Energieträger

100,00 % Österreich 100,00 % der für die Stromkennzeichnung
verwendeten Herkunftsnachweise wurden
gemeinsam mit der elektrischen Energie
erworben

HOFER GRÜNSTROMwww.hofer-grünstrom.at

EP Energie Plus GmbH
Böhmerwaldstraße 3, 4020 Linz, Austria
Tel.: 0800 800 610
E-Mail: service@hofer-grünstrom.at, www.hofer-grünstrom.at

Stand: September 2025, Vorbehaltlich Druckfehler, Irrtümer und Änderungen.


